GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS

EDITAL SEPLAG/UEMG Nº. 08 /2014, de 28 de novembro de 2014

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA PROVIMENTO DE CARGOS DA CARREIRA DE PROFESSOR DE
EDUCAÇÃO SUPERIOR DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS – UEMG

O Secretário de Estado de Planejamento e Gestão – SEPLAG, o Reitor da Universidade do Estado de Minas Gerais – UEMG
e o Instituto Brasileiro de Formação e Capacitação - IBFC, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, COMUNICAM:

1. FICAM FORMALMENTE CONVOCADOS PARA REALIZAÇÃO DA PROVA DIDÁTICA, TÍTULOS E PRÉ-REQUISITOS OS
CANDIDATOS ÀS VAGAS DAS ÁREAS RELACIONADAS NOS ITENS 2 E 3 DESTE ATO.

2. LOCAL | CONVOCADOS | DATA | HORÁRIO (Áreas 151 e 152):

Local da Didática: Escola de Música da UEMG – ESMU
Endereço: Rua Riachuelo, 1321 - Padre Eustáquio - Belo Horizonte/MG.

Sorteio dos Pontos: 08/09/2016 às 18 horas
Local do Sorteio: E.E. Afonso Pena
Endereço: Avenida João Pinheiro, 450 - Centro - Belo Horizonte/MG

151 - PERCEPÇÃO MUSICAL: REGÊNCIA DE CORO INFANTIL

INSCRIÇÃO CANDIDATO DOCUMENTO DATA ABERTURA FECHAMENTO SALA

4703823-3 THAIS MAURA MARQUES 963389 10/09/2016 8 horas 8h45 22

152 - PERCEPÇÃO MUSICAL: REGÊNCIA E PEDAGOGIA DO CANTO CORAL

INSCRIÇÃO CANDIDATO DOCUMENTO DATA ABERTURA FECHAMENTO SALA

4704438-1 GILSON PEREIRA SILVA 12015145 10/09/2016 8 horas 8h45 22

4700421-5 VIVIAN ASSIS CARVALHO M7932481 10/09/2016 8 horas 8h45 22

3. LOCAL | CONVOCADOS | DATA | HORÁRIO (demais áreas):

Local da Didática: E.E. AFONSO PENA
Endereço: Avenida João Pinheiro, 450 - Centro - Belo Horizonte/MG

8 - MATEMÁTICA NA EDUCAÇÃO INFANTIL E EM ANOS INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL

INSCRIÇÃO CANDIDATO DOCUMENTO DATA ABERTURA FECHAMENTO SALA

4702837-8 EMERSON BASTOS LOMASSO M5647684 11/09/2016 7 horas 7h45 101

4701072-0 FREDERICO PECORELLI DE OLIVEIRA M6995280 11/09/2016 7 horas 7h45 101

4704886-7 MARCELO BERGAMINI CAMPOS M-4.757.863 11/09/2016 7 horas 7h45 101

4700676-5 MARCELO BOAVENTURA 223414438 11/09/2016 7 horas 7h45 101

4706876-0 SELMA MARIA WILKE DE SOUZA 4777341 11/09/2016 7 horas 7h45 101

44 - PROCESSOS DE CRIAÇÃO EM DESIGN

INSCRIÇÃO CANDIDATO DOCUMENTO DATA ABERTURA FECHAMENTO SALA

7712715-3 CAMILA ALMEIDA FALABELLA DE CASTRO 20371950 10/09/2016 13 horas 13h45 111

7707115-8 CASSIA GRAZIELLE AVELIZ RODRIGUES MG11370338 10/09/2016 13 horas 13h45 111

4703671-0 FLAVIO AUGUSTO ARAUJO NASCIMENTO 4234675 10/09/2016 13 horas 13h45 111

7709615-0 SANDRA MAIA RODRIGUES PEREIRA MG 13 084484 10/09/2016 13 horas 13h45 111

64 - ORGANIZAÇÃO E GESTÃO DA ESCOLA NA EDUCAÇÃO BÁSICA

INSCRIÇÃO CANDIDATO DOCUMENTO DATA ABERTURA FECHAMENTO SALA

4705188-4 CRISTIANE SILVA FRANCA MG 6 089 403 11/09/2016 7 horas 7h45 101

7710023-9
FLORISCENA ESTEVAM CARNEIRO DA
SILVA

7161938 11/09/2016 7 horas 7h45 101

4703150-6 HELICELMA CAMPOS ABREU BERTONE M276561 11/09/2016 7 horas 7h45 101

4706214-2 WILSON DUARTE DIAS M.2.343.319 11/09/2016 7 horas 7h45 101

65 - PEDAGOGIA E SUA MULTIDIMENSIONALIDADE

INSCRIÇÃO CANDIDATO DOCUMENTO DATA ABERTURA FECHAMENTO SALA

7711636-4 ALINE SOARES STORCH DE ARAUJO MG 12579413 11/09/2016 7 horas 7h45 103

4703550-1 DANIEL RIBEIRO DE ALMEIDA CHACON 13684374 11/09/2016 7 horas 7h45 103

7712132-5 GLAUCIA FATIMA PEIXOTO DE MELO M-2.322.529 11/09/2016 7 horas 7h45 103

7712062-0 SIMONE DE SOUSA BARBOSA E SILVA MG6906487 11/09/2016 7 horas 7h45 103

114 - HISTÓRIA, ARTE E CULTURA DA EDUCAÇÃO

INSCRIÇÃO CANDIDATO DOCUMENTO DATA ABERTURA FECHAMENTO SALA

4701146-7 DAVID SAD FILHO M3548433 11/09/2016 12 horas 12h45 107

7711421-3 MARCIO MOTA PEREIRA 10213640 11/09/2016 12 horas 12h45 107

7707166-2 RAQUEL ROMANO 482112 11/09/2016 12 horas 12h45 107

7709414-0 RENATA MENDES VELLOSO M7393803 11/09/2016 12 horas 12h45 107

7708997-9 SERGIO GONCALVES DA CUNHA 10671302-7 11/09/2016 12 horas 12h45 107

134 - PRÁTICA PROJETUAL - DESIGN DE PRODUTO

INSCRIÇÃO CANDIDATO DOCUMENTO DATA ABERTURA FECHAMENTO SALA

4702231-0 ANNA PAULA DA SILVA STOLF 4771110 11/09/2016 7 horas 7h45 105

4705831-5 ARTUR CARON MOTTIN 1074192228 11/09/2016 7 horas 7h45 105

4702230-2 CAMILO DE LELIS BELCHIOR M2.707.077 11/09/2016 7 horas 7h45 105

7707849-7 CAROLINA MIRANDA BICALHO MG 8208331 11/09/2016 7 horas 7h45 105

7707104-2 CRISTINA ABIJAODE AMARAL M2143133 11/09/2016 7 horas 7h45 105

4704691-0 ELIANA PAULA CALEGARI 1086024369 11/09/2016 7 horas 7h45 105

4704930-8 FERNANDO CASANOVA RICALDONI 1911493980 11/09/2016 7 horas 7h45 105

4702148-9 GERALDO GUSTAVO XAVIER DA SILVA MG7991945 11/09/2016 7 horas 7h45 105

4701586-1 IANA GAROFALO CHAVES 2650878 11/09/2016 7 horas 7h45 105

4704825-5 PAULO MIRANDA DE OLIVEIRA M5.632.521 11/09/2016 7 horas 7h45 105

4701093-2 RACHEL BRITO MONTENEGRO CAMPOS MG11104107 11/09/2016 7 horas 7h45 105

7707345-2 RAFAEL RIBEIRO SEVERINO NUNES 11040967 11/09/2016 7 horas 7h45 105

4706660-1 ROSEANE SANTOS DA SILVA 9082264871 11/09/2016 7 horas 7h45 105

146 - HISTÓRIA DA ARTE

INSCRIÇÃO CANDIDATO DOCUMENTO DATA ABERTURA FECHAMENTO SALA

4701879-8 BRUNO ARAGAO CARDOSO 12348737 10/09/2016 7 horas 7h45 103

7711159-1 CLARITA RIBEIRO GONZAGA MG 6060299 10/09/2016 7 horas 7h45 103

4704969-3 DENISE PERDIGAO PEREIRA 10598116 10/09/2016 7 horas 7h45 103

4704032-7 FREDERICO SILVA SANTOS MG-11.185.056 10/09/2016 7 horas 7h45 103

4704404-7 LOQUE ARCANJO JUNIOR MG 10105731 10/09/2016 7 horas 7h45 103

7712349-2 NELSON SOUZA SOARES MG8845870 10/09/2016 7 horas 7h45 103

4706262-2 PAULO VINICIUS AMADO MG-14.912.053 10/09/2016 7 horas 7h45 103

7710614-8 RICARDO ALEXANDRE DE FREITAS LIMA 792281040 10/09/2016 7 horas 7h45 103

177 - MATEMÁTICA NA EDUCAÇÃO INFANTIL E EM ANOS INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL

INSCRIÇÃO CANDIDATO DOCUMENTO DATA ABERTURA FECHAMENTO SALA

4706689-0 ALESSANDRA PEREIRA DA SILVA 11300175 10/09/2016 7 horas 7h45 105

4701870-4 EVANDRO ALEXANDRE DA SILVA COSTA MG6403727 10/09/2016 7 horas 7h45 105

4703841-1 GERALDO DE SOUZA MG 1 646 888 10/09/2016 7 horas 7h45 105

4703966-3 GIOVANNA COTTA CARVALHO 14878791 10/09/2016 7 horas 7h45 105

7707793-8
JULIANA DANIELLE DOS REIS PEREIRA DA
SILVA FRANCA

MG14 094 267 10/09/2016 7 horas 7h45 105

4705634-7 MARIA ALBA GUEDES TORRES 751607010 10/09/2016 7 horas 7h45 105

4703743-1 ROSANA SANTANA MARTINS MG11660984 10/09/2016 7 horas 7h45 105

192 - POÉTICAS VISUAIS - ESTUDO DA FORMA

INSCRIÇÃO CANDIDATO DOCUMENTO DATA ABERTURA FECHAMENTO SALA

4706421-8 ALEXSANDRA DE OLIVEIRA M6523300 11/09/2016 12 horas 12h45 107

7710187-1 JULIO CESAR MARTINS 8214346 11/09/2016 12 horas 12h45 107

7709866-8 SOLANGE DE OLIVEIRA 16190379 11/09/2016 12 horas 12h45 107

4703324-0 SONIA SALGADO LABOURIAU 5485905 11/09/2016 12 horas 12h45 107

200 - DESENHO TÉCNICO

INSCRIÇÃO CANDIDATO DOCUMENTO DATA ABERTURA FECHAMENTO SALA

4706264-9 ADRIANO REIS DE PAULA E SILVA M7.656.020 11/09/2016 7 horas 7h45 103

201 - DIREITO ADMINISTRATIVO E MUNICIPAL

INSCRIÇÃO CANDIDATO DOCUMENTO DATA ABERTURA FECHAMENTO SALA

7708499-3 ANA FLAVIA XAVIER MG-10194994 10/09/2016 12 horas 12h45 109

7709189-2 CAMILA ANTUNES NOTARO M13072756 10/09/2016 12 horas 12h45 109

7710435-8 DANILO VIEIRA VILELA 7305255 10/09/2016 12 horas 12h45 109

4700839-3 GILTONIO MAURILIO PEREIRA SANTOS 10596556 10/09/2016 12 horas 12h45 109

7709502-2 LUIS FELIPE RAMOS CIRINO 27.007.000-X 10/09/2016 12 horas 12h45 109

224 - ENGENHARIA DOS MATERIAIS E METALÚRGICA E RESISTÊNCIA DOS MATERIAIS

INSCRIÇÃO CANDIDATO DOCUMENTO DATA ABERTURA FECHAMENTO SALA

7712238-0 BRUNA MADEIRA DE ARAUJO MG14976699 10/09/2016 13 horas 13h45 111

7709630-4 ELIEZER BASILIO BORGES M3.826.879 10/09/2016 13 horas 13h45 111

7711816-2 ERIKA ALINE DOS SANTOS 10523674 10/09/2016 13 horas 13h45 111

232 - SANEAMENTO E PROCESSOS INDUSTRIAIS

INSCRIÇÃO CANDIDATO DOCUMENTO DATA ABERTURA FECHAMENTO SALA

4702872-6 EULER PIRES VITORIA 39866/D 11/09/2016 12 horas 12h45 109

7712520-7 FERNANDO NERIS RODRIGUES 11374336 11/09/2016 12 horas 12h45 109

4701126-2 HEBERT MEDEIROS GONTIJO M6.639.342 11/09/2016 12 horas 12h45 109

4702528-0 JOCILENE FERREIRA DA COSTA 431597 11/09/2016 12 horas 12h45 109

4700569-6 JULIA NUNES COSTA GOMES MG14973198 11/09/2016 12 horas 12h45 109

4703523-4 TAMARA DAIANE DE SOUZA 14740715 11/09/2016 12 horas 12h45 109

290 - NECESSIDADES EDUCACIONAIS ESPECIAIS

INSCRIÇÃO CANDIDATO DOCUMENTO DATA ABERTURA FECHAMENTO SALA

7707269-3 ANA CLAUDIA TENOR 18960329-X 10/09/2016 7 horas 7h45 101

7709801-3 LUCIANA MENDONCA ALVES 6067189 10/09/2016 7 horas 7h45 101

7709691-6 MICHELE APARECIDA DE SA 41991563-1 10/09/2016 7 horas 7h45 101

7711366-7 PAULA RAMOS PIMENTA 4315603 10/09/2016 7 horas 7h45 101

7708023-8 REGIANE DA SILVA BARBOSA 330703535 10/09/2016 7 horas 7h45 101

4703007-0 SONIA MARIA RODRIGUES M-1.432.519 10/09/2016 7 horas 7h45 101

299 - DIREITOS HUMANOS, ÉTICA E RESPONSABILIDADE SOCIAL

INSCRIÇÃO CANDIDATO DOCUMENTO DATA ABERTURA FECHAMENTO SALA

7707896-9 AFONSO SOARES DE OLIVEIRA SOBRINHO 373398736 10/09/2016 7 horas 7h45 107

7708862-0 ANDRE RUBIAO RESENDE MG-4 689 671 10/09/2016 7 horas 7h45 107

7708543-4 EDILENE LOBO 74557 10/09/2016 7 horas 7h45 107

4704255-9 ELOY PEREIRA LEMOS JUNIOR M-4.626.473 10/09/2016 7 horas 7h45 107

7708349-0 JUSCELINO SILVA 04686331-2 10/09/2016 7 horas 7h45 107

4702530-1 NUBIA BRAGA RIBEIRO MG2209184 10/09/2016 7 horas 7h45 107

4706090-5 ROSANA RIBEIRO FELISBERTO 9292268 10/09/2016 7 horas 7h45 107

7710410-2 THIAGO LOPES DECAT MG8164377 10/09/2016 7 horas 7h45 107

300 - ECONOMIA E GESTÃO PÚBLICA

INSCRIÇÃO CANDIDATO DOCUMENTO DATA ABERTURA FECHAMENTO SALA

4702159-4 CLAUDIO GONTIJO M313936 11/09/2016 15 horas 15h45 111

4701121-1 FELIPE LACERDA DINIZ LEROY 12593463 11/09/2016 15 horas 15h45 111

4705035-7 FLAVIANE SOUZA SANTIAGO 12067548 11/09/2016 15 horas 15h45 111

7710402-1 IZABEL CRISTINA DE LIMA M2990908 11/09/2016 15 horas 15h45 111

7707842-0 JANE NORONHA CARVALHAIS M2146901 11/09/2016 15 horas 15h45 111

301 - ESTADO E POLÍTICAS PÚBLICAS

INSCRIÇÃO CANDIDATO DOCUMENTO DATA ABERTURA FECHAMENTO SALA

7707777-6 GUALTER DE SOUZA ANDRADE JUNIOR MG7833186 10/09/2016 15 horas 15h45 105

7707481-5 JOAO PAULO GALVAO DOS SANTOS MG 11394100 10/09/2016 15 horas 15h45 105

7707588-9 JOSE GERALDO LEANDRO GONTIJO MG7163767 10/09/2016 15 horas 15h45 105

4703330-4 LUCIANA CRISTINA DE SOUZA 3544060551 10/09/2016 15 horas 15h45 105

7708570-1 PAULO RICARDO DINIZ FILHO MG8108797 10/09/2016 15 horas 15h45 105

305 - HISTÓRIA DA ARTE COM ÊNFASE EM HISTÓRIA MODERNA E CONTEMPORÂNEA

INSCRIÇÃO CANDIDATO DOCUMENTO DATA ABERTURA FECHAMENTO SALA

7709223-6 PAULO ROBERTO DE CARVALHO BARBOSA M3378262 11/09/2016 7 horas 7h45 103

7710759-4 RACHEL CECILIA DE OLIVEIRA COSTA MG7585384 11/09/2016 7 horas 7h45 103

4705211-2 RONAN CARDOZO COUTO 3193980 11/09/2016 7 horas 7h45 103

4701617-5 TIAGO MACHADO DE JESUS 308841438 11/09/2016 7 horas 7h45 103

326 - PSICOLOGIA APLICADA À ADMINISTRAÇÃO, À EDUCAÇÃO, À ÁREA JURÍDICA, À COMUNICAÇÃO E A SISTEMAS DE
INFORMAÇÃO

INSCRIÇÃO CANDIDATO DOCUMENTO DATA ABERTURA FECHAMENTO SALA

4704201-0 ARLINDO DA SILVA LOURENCO 165253368 11/09/2016 12 horas 12h45 109

4702470-4 FERNANDO LUIZ ZANETTI 252306375 11/09/2016 12 horas 12h45 109

4703658-3 MARI LUCIA FIGUEIREDO 9155716 11/09/2016 12 horas 12h45 109

359 - ENGENHARIA DE MATERIAIS E PROCESSOS DE PRODUÇÃO

INSCRIÇÃO CANDIDATO DOCUMENTO DATA ABERTURA FECHAMENTO SALA

7710071-9 BRUNO CARLOS ALVES PINHEIRO M8046532 10/09/2016 15 horas 15h45 101

7710407-2 ESTER CARVALHO DE SOUZA GOUVEA MG 13017316 10/09/2016 15 horas 15h45 101

Belo Horizonte, 05 de setembro de 2016.